

N:o 57.

Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående pension å allmänna indragningsstaten åt aflidne f. d. öfversten och chefen för Skaraborgs regemente m. m. A. J. Wästfelts enka Louise Sofie Wästfelt, född Geijer; gifven Stockholms slott den 28 mars 1892.

Under åberopande af bilagda utdrag af protokollet öfver landtförsvarsärenden för denna dag, vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att åt aflidne f. d. öfversten och chefen för Skaraborgs regemente A. J. Wästfelts enka Louise Sofie Wästfelt, född Geijer, å allmänna indragningsstaten bevilja en pension af 850 kronor om året, att utgå från och med februari månad innevarande år och så länge hon förblifver enka.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

O S C A R.

Hj. Palmstierna.

Utdrag af protokollet öfver landtförsvarsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen uti statsrådet å Stockholms slott den 28 mars 1892.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern *Boström*,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve *Lewenhaupt*,
Statsråden: herr friherre *von Otter*,
 friherre *Palmstierna*,
 friherre *von Essen*,
 friherre *Akerhielm*,
 Östergren,
 Groll,
 Wikblad, och
 Gilljam.

Departementschefen statsrådet friherre *Palmstierna* föredrog en utaf aflidne f. d. öfversten och chefen för Skaraborgs regemente m. m. *A. J. Wästfelts* enka *Louise Sofie Wästfelt*, född *Geijer*, gjord underdånig ansökning, att som i mannens bo förefunnits en betydlig brist, till följd hvaraf sökanden, som vore 73 år gammal och icke hade att påräkna någon enkepension eller andra tillgångar, med sina två oförsörjda döttrar saknade det nödvändigaste för livvets uppehälle, Kongl. Maj:t täcktes genom nådig proposition till Riksdagen åt henne utverka en pension å allmänna indragningsstaten af 1,000 kronor; varande vid ansökningen fogade dels transsumt af den efter f. d. öfversten *Wästfelt*

förrättade bouppteckning, deraf inhemtades, att han, hvilken aflidit den 28 sistlidne januari, såsom sterbhusdelegare efterlemnade sökanden och två i äktenskapet med henne födda döttrar, äfvensom att tillgångarna i boet upptagits till värde af 9,944 kronor 67 öre och skulderna till ett belopp af 26,546 kronor 16 öre, så att bristen i boet uppginge till 16,601 kronor 49 öre, dels bevis af två personer, att sökanden befunne sig i alldeles meddellösa omständigheter, dels prestbevis, utvisande att sökanden vore född den 25 juni 1819, samt den äldre af hennes döttrar den 8 maj 1840 och den yngre den 24 oktober 1847, och dels slutligen aflidne f. d. öfversten Wästfelts tjänsteförteckning, derur skulle antecknas, att han, som vore född den 18 september 1811 och kommit i tjänst som rustmästare vid Vestgöta regemente den 5 juli 1828, år 1832 befordrats till fänrik vid Skaraborgs regemente, år 1836 till löjtnant, år 1853 till kapten, år 1858 till 2:dre major, år 1861 till öfverstelöjtnant och 1:ste major samt år 1864 till öfverste och chef, allt vid Skaraborgs regemente, att han år 1879 erhållit afsked från sistberörda befattning samt att han, förutom andra kommenderingar, år 1848 tjänstgjort å Fyen.

Öfver ansökningen hade arméförvaltningen den 15 och statskontoret den 24 i denna månad afgifvit underdåniga yttranden; och hade förstnämnda myndighet, som inhemtat, att aflidne f. d. öfversten Wästfelt icke varit delegare i arméns enke- och pupillkassa, för sin del, i betraktande af såväl boets beklagansvärda ställning som f. d. öfversten Wästfelts betydande embetsverksamhet, hemställt om bifall till den gjorda ansökningen.

Äfven statskontoret hade, då f. d. öfversten Wästfelt i mer än 50 år tjent staten och deraf såsom regementschef i nära 15 år, funnit afseende å ansökningen böra fästas, dervid nämnda embetsverk emellertid, då sökanden, jemlikt bestämmelserna i pensionsreglementet för embets- och tjänstemäns med fleres vid armén efterlemnade enkor och barn den 24 januari 1876, syntes vara berättigad till årlig pension af 150 kronor från arméns enke- och pupillkassas allmänna fond, förmålt sig anse det af sökanden begärda och af arméförvaltningen tillstyrkta pensionsbeloppet kunna nedsättas till 850 kronor.

Då, på sätt statskontoret anmärkt, sökanden vore berättigad att från berörda fond komma i åtnjutande af pension till det af statskontoret uppgifna belopp, tillstyrkte statsrådet, som lika med armé-

förvaltningen och statskontoret fann sökandens anhållan förtjent af understöd, att Kongl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen att åt sökanden å allmänna indragningsstaten bevilja en pension af åttahundra femtio kronor om året, att utgå från och med februari månad innevarande år och så länge hon förblefve enka.

Hvad statsrådet sålunda tillstyrkt behagade Hans Maj:t Konungen bifalla; och skulle proposition i ämnet, så lydande som bilagan till detta protokoll utvisar, till Riksdagen aflåtas.

Ex protocollo

F. Lagerfelt.